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Fullmäktige.

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1916 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
angående förhöjning av vissa kassavårdsarvoden.

I en till bankoutskottet ställd, den 21 december 1915 dagtecknad 
skrivelse hava fullmäktige hemställt, »att utskottet ville tillstyrka riksdagen 
besluta sådan förändring i avlöningsstaten för riksbanken, att arvodet till 
den bokhållare vid omorganiserat kontor, som deltager i kassavård, kommer 
att utgå med ett från 400 kronor till 700 kronor förhöjt belopp».

Till stöd för denna hemställan hava fullmäktige i sin ovannämda 
skrivelse anfört följande:

»Efter därom av fullmäktige i riksbanken hos bankoutskottet gjord fram
ställning medgav 1914 års senare riksdag sådan förändrad organisation av sty
relsen vid riksbankens avdelningskontor i Mariestad, att denna skulle utgöras av 
en kontorsföreståndare, tillika kamrer, samt en kontrollant för denne. Tillika 
bemyndigade riksdagen fullmäktige att, när förhållandena därtill gåve anledning, 
genomföra samma förändrade organisation av styrelserna vid andra avdelnings
kontor.

Jämlikt berörda bemyndigande hava kontoren i Mariestad, Halmstad och 
Växjö från och med år 1915 omorganiserats. Då erfarenheten under det gångna 
året visat, att den förenklade organisationen fungerar fullt tillfredsställande, och 
enär inträffade eller förestående personalförändringar i följd av dödsfall, avskeds
tagande och förflyttning gjort omorganisation önskvärd även av avdelningskontoren 
i Härnösand, Kalmar, Nyköping, Visby, Vänersborg och Västerås, hava full
mäktige beslutit, att sådan omorganisation skall från och med år 1916 genom
föras vid nämnda kontor.

Såsom en följd av dessa åtgärder hava kamrersbefattningarna vid avdel
ningskontoren i Halmstad och Mariestad indragits och komma enahanda befatt
ningar vid kontoren i Härnösand, Kalmar och Visby att indragas från och med 
år 1916.



Banlcoutslcottets utlåtande Nr 8. 5

Under de närmaste åren synes ombildning av ytterligare ett antal kontor 
böra vidtagas. Härav följer indragning av flera kamrersbefattningar.

Förhållandena tala ock för sannolikheten av att alla de mindre avdelnings
kontoren så småningom skola kunna organiseras efter den förenklade typen. 
Omorganisationen av de mindre kontoren skulle sålunda komma att få eu långt 
större omfattning och genomföras betydligt hastigare, än vad fullmäktige tidigare 
antagit skulle komma att ske.

Härigenom hava utsikterna till befordran, särskilt för tjänstpersonalen vid 
de mindre kontoren — bestående av 23 tjänstemän i kassörsgraden, 70 i regi- 
strators- och bokhållargraden och 29 extra ordinarie — minskats vida mer än 
vad fullmäktige tänkt sig.

Fullmäktige anse därför, att denna för tjänstpersonalen nog så kännbara 
olägenhet bör såvitt ske kan lindras.

Detta skulle enligt fullmäktiges åsikt lämpligen kunna ske därigenom, att 
det i staten anvisade arvodet åt de tjänstemän i registrators- och bokhållargraden 
— vilken grad omfattar största antalet tjänstemän — som anförtros att deltaga 
i kassavård, liöjes. Förutom av redan angiven orsak torde sådan höjning ock 
väl motiveras därav, att vid omorganiserat kontor, där särskild kamrer förut 
funnits, åtskilliga av kamrersgöromålen måst uppdragas åt den i kassavården 
deltagande bokhållaren.

Förhöjningen i arvodet synes fullmäktige böra bestämmas till 300 kronor 
och skulle detta således komma att utgå med ett från 400 kronor till 700 kronor 
förhöjt belopp, motsvarande högsta beloppet av kassörernas missräkningspenningar 
vid de mindre kontoren.

Den besparing i avlöning, som den förenklade organisationen av kontor, 
som hittills haft kamrer, medför för riksbanken, understiger i allt fall icke 5,500 
kronor för varje sådant kontor oberäknat ålderstillägg och pension åt de indragna 
kamrerarna.

Vid kontor utan kamrer och där sålunda blott arvode åt en styrelseledamot 
inbesparats blir besparingen 500 kronor.»

Såsom av fullmäktiges skrivelse framgår, har i enlighet med 1914 utskottet. 
års senare riksdags bemyndigande förändrad organisation genomförts vid 
kontoren i Halmstad, Mariestad och Växjö från och med år 1915 samt 
vid kontoren i Härnösand, Kalmar, Nyköping, Visby, Vänersborg och 
Västerås från och med innevarande år. Enligt vad fullmäktige meddela, 
synes ock avsikten vara att småningom omorganisera alla de mindre av
delningskontoren efter den förenklade typen. Givet är, att i samma mån 
denna förändrade organisation genomföres och kamrersbefattningarna vid 
kontoren indragas, utsikterna till befordran för tjänstpersonalen vid de 
mindre kontoren avsevärt minskas och att, då redan nu vid ej mindre 
än 9 kontor nämnda befattningar indragits, ifrågavarande tjänstemän 
kommit i ett jämförelsevis ogynnsamt läge.

Under sådana förhållanden anser utskottet i likhet med fullmäktige,
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att denna olägenhet bör såvitt möjligt minskas och synes detta lämpligen 
kunna ske, på sätt fullmäktige föreslagit, eller att arvodet höjes för den 
tjänsteman i registrators- och bokhållargraden, som anförtros att deltaga i 
kassavård. I detta avseende hava fullmäktige föreslagit, att ifrågavarande 
arvode skall utgå med ett från 400 kronor till 700 kronor förhöjt belopp; 
och har utskottet däremot icke något att erinra.

Åberopande vad sålunda förekommit hemställer utskottet,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges förevarande 
framställning, må besluta sådan ändring i avlöningsstaten 
för riksbanken, att arvodet till den bokhållare vid omorgani
serat kontor, som deltager i kassavård, skall utgå med ett 
från 400 kronor till 700 kronor förhöjt belopp.

Därest ifrågavarande förslag vinner riksdagens godkännande, kommer 
utskottet att framdeles avgiva förslag till den ändring i avlöningsstaten, 
som härav påkallas.

Stockholm den 22 februari 1916.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Trapp, Gustafsson, Wicbnan, 

friherre Langenskiöld, Montgomery, Kjellgren och Ostling samt
av andra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Vahlquist, Kristensson, 

Söderberg i Hobborn, Carlson i Herrljunga, Berg i Munkfors, Jonsson i Gumboda 
och Lindvall■


